
UNIVERSIDAD DISTRITAL
FRANCISCO JOSE DE CALDAS

FACULTAD DE CIENCIAS Y EDUCACiÓN

RESOLUCiÓN No. 267 de Junio 25 de 2014

Por la cual se autoriza pago de Avance a un docente de planta de la Facultad de Ciencias y
Educación, para el desarrollo de una actividad académica.

El Decano de la Facultad de Ciencias y Educación de la Universidad Distrital Francisco José de
Caldas en uso de sus atribuciones legales y estatutarias y

CONSIDERANDO

Que en virtud de las resoluciones No. 014 del 5 de febrero de 2004 y 003 del 21 de enero de
2005, el señor Rector de la Universidad Distrital delega en los Decanos de las Facultades la
ordenación del gasto y la contratación para los rubros académicos.

Que mediante Resolución de Rectoría No. 098 de fecha 22 de abril de 2005, se reglamenta el
procedimiento general de solicitud de los avances aprobación, desembolsos y su
correspondiente legalización en la Universidad Distrital Francisco José de Caldas.

Que el artículo tercero de la Resolución de Rectoría No. 098 de fecha 22 de abril de 2005, se
establecen las modalidades de avance.

Que en los artículos cuartos, quinto y sexto de la Resolución de Rectoría 098 de fecha 22 de
abril de 2005, se establece la ordenación del avance, requisitos y responsabilidades.

Que se hace necesario solicitar el trámite de un avance a la División Financiera de la
Universidad y autorizar el manejo y ejecución del mismo a un docente de planta de la
Universidad, para la financiación de los gastos generados por el desarrollo de una actividad
académica.

Que mediante RESOLUCiÓN No. 062 DICIEMBRE 31 DE 2013, el Consejo Superior
Universitario aprobó el presupuesto de ingresos, gastos e inversiones para la vigencia fiscal de
2014, el cual contempla el rubro presupuestal N° N° 3110206 Impresos y Publicaciones.

Que teniendo en cuenta el oficio de fecha Junio 18 de 2014 y Radicado No. 001575 de fecha
Junio 20 de 2014, enviado por la docente MARíA DEL SOCORRO JUTINICO, Docente
encargada del Proyecto Académico Transversal Formación de Profesores para la
Población con NEES. La Decanatura autoriza para recibir apoyo económico del rubro de
Impresos y Publicaciones. Por Concepto de Pago de 1 Diseño de Carpetas, Montaje de
Acuerdo al Troquel e Impresión de 300 Carpetas de tamaño 22,5x 28 cm Cerrado en Papel
Propalcote de 300 grs. Tintas 4xO Troquelados con un Bolsillo, Plastificado Mate por un lado
Para el Desarrollo del Evento Académico "SOCIALIZACiÓN DE RESULTADOS DEL
PROYECTO DE INVESTIGACiÓN "DIFERENCIA CULTURAL EN LA ESCUELA:
NARRATIVAS DE MAESTROS"" Proyecto Institucionalizado en el CIDC y a Desarrollarse en
Forma Interinstitucional con la Universidad Pedagógica Nacional DE Colombia a realizarse los
días 28 y 29 de Agosto de 2014.

Que la Decanatura de la Facultad de Ciencias y Educación, autoriza recurso económico para
cubrir costos por concepto Diseño e Impresión de 300 Carpetas a un docente de carrera.

~

.,

I"i".



UNIVERSIDAD DISTRITAl
FRANCISCO JOSE DE CALDAS

Que los efectos presupuéstales de la presente resolución serán a cargo del rubro de
IMPRESOS y PUBLICACIONES. Lo anterior teniendo en cuenta que el rubro tiene recursos
libres de afectación para la vigencia fiscal año 2014.

En mérito de lo expuesto,

RESUELVE:

ARTíCULO PRIMERO: Autorizar el trámite y pago a nombre de la docente MARiA DEL
SOCORRO JUTINICO FERNÁNDEZ, Identificada con la C.C. No. 31.906.885 de Cali. Por
Concepto de Pago de 1 Diseño de Carpetas, Montaje de Acuerdo al Troquel e Impresión de
300 Carpetas de tamaño 22,5x 28 cm Cerrado en Papel Propalcote de 300 grs. Tintas 4xO
Troquelados con un Bolsillo, Plastificado Mate por un lado Para el Desarrollo del Evento
Académico "SOCIALIZACiÓN DE RESULTADOS DEL PROYECTO DE INVESTIGACiÓN
"DIFERENCIA CULTURAL EN LA ESCUELA: NARRATIVAS DE MAESTROS"" Proyecto
Institucionalizado en el CIDC y a Desarrollarse en Forma Interinstitucional con la Universidad
Pedagógica Nacional DE Colombia a realizarse los días 28 y 29 de Agosto de 2014.

;:; NAlOR~ioTAL
_:W. --

$100.000,00

ARTICULO SEGUNDO: Delegar al citado docente para el manejo y legalización de los
recursos entregados.

PARAGRAFO PRIMERO: MANEJO DEL RECURSO.- En todos los casos el manejo de los
recursos aprobados a través de pago de viáticos, se hará de acuerdo al presupuesto descrito
en el artículo primero de ésta resolución. Y es responsabilidad del docente los recursos
asignados para tal fin.

PARAGRAFO SEGUNDO: LEGALIZACiÓN DEL RECURSO.- El docente autorizado se
compromete a realizar la legalización de los dineros entregados, en los cinco (5) días hábiles
siguientes a la entrega del dinero, presentando la documentación establecida en el instructivo
para la legalización de la División de Recursos Financieros.

ARTíCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de su fecha de expedición.

COMUNíQUESE Y CÚMPLASE

Dada en la Decanatura de la Facultad de Ciencias y Educación a los 25 de Junio de 2014.
Original Firmado por:

0fíI~@'~
. ~A/;;,,¡f¿m,YF~za

WILLlAM FERNANDO CASTRILLON cARtibNA
Decano Facultad de Ciencias y Educación

Proyectó:

Revisó y
A robó:

NOMBRE

CARLOS ROBERTO
LAMPREA c.

....


	00000001
	00000002

